
OBEC BLUDOV
Zastupitelstvo obce Bludov

Obecně závazná lyhláška č. 212019,

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území

obce BLUDOV

Zastupitelstvo obce Bludov se na svém zasedání dne 9.12.2019 usnesením č. I45lZlI9
usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 zákona č. 185/200l Sb., o odpadech a o změně
některych dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o odpadech"), a
v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 12812000 Sb., o obcích (obecní
zřizeni), ve znéni pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o obcích"), tuto obecně závaznou
vyhlášku:

čHnek 1
úvodní ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen ,,vyhláška") stanovuje systém shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajícich na území obce
Bludov včetně nakládání se stavebním odpademl).

čtánek 2
Třídění komunálního odpadu

Komunální odpad se třídí na složky:

a) Biologiclcy rozložitelné odpady rostlinného původu (dále též ,,Bioodpad"),
b) Papír,
c) Plasty včetně PET lahví,
d) Sklo,
e) Kovy,

fl Nópojové kartony (dále též ,,Tetrapak"),
g) Jedlé oleje a tulql z domácností,
h) Nebezpečné odpady,
i) Objemný odpad,
j) Směsný komunální odpad.

Směsným komunálním odpadem se rozumí ,by|ý komunální odpad po stanoveném
vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), 0, g), h), i), j).

čHnek 3

1) Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/20'16 Sb., o Katalogu odpadů
l

1)

2)



1)

2)

Shromažďování tříděného odpadu
Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob.

Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na stanovištích vyjmenovaných v Příloze této

vyhlášky.

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a oznaěeny přísluŠnými náPisY:

Bioodpad, barva hnědó (nódoby na veřejných stanovištích)
poph barva modrá nebo čiré HDpE pytle, vydává obecní úřad
plasty, pET lahve, nápojové kartony, barva žlutó nebo průhledné naŽloutlé HDPE
pytle, vydává obecní úřad
sklo, barva zelená
Kow, barva šedá
Jedlé oleje a tulql z domácností, barva zelená - speciální nádoba ve stojanu

4) Do zvláštních sběmých nádob je zakáaáno ukládat jiné sloŽky komunálních odPadŮ, neŽ

pro kteréjsou určeny.

čtánet< 4

Sběr a svoz nebezpečného odpadu
Sběr a svoz nebezpečného odpadu2) je zajišťován dvakrát roČně jejich odebíráním na

předem vyhlášeném přechodném stanovišti přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto

.ue- určóných. Informace o termínu sběru jsou zveřejňovány na výlepových Plochách, v

místním tisku, místním rozhlase a na internetu.

Shromažďováninebezpečného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v Č1. 3 odst. 4.

Ke zpětnému odběru použitých drobných vyíazených elektrospotřebičŮ, tuŽkových a

tnoflitovych baterií, monočlánků |ze nad rámec běžných míst urČených ke zPětnému

odběru odevzdat celoroěně do červeného kontejneru umístěného na ulici SlePá nebo ve

sběmém dvoře. Monočlanky (tužkové a knoflíkové baterie, atd.) je rovněŽ moŽné

odevzdat do sběrného boxu na obecním úřadu Bludov

Ke zpětnému odběru použitých elektrospotřebičů (např. TV, monitory, chladniČkY,

pračk}, rádia, tiskárny, počítače), baterie, akumulátory Lze nad rámec běžných míst

určených ke zpětnému odběru odevzdatje celoročně do ve sběrném dvoře,

Tonery z tiskaren je možné odevzdat do sběmého boxu umístěného na Obecním Úřadě

Bludov.

6) Ke zpětnému odběru použitých světelných zdrojů (kompaktní a lineární zářivky, výbojky,

LED světelné zdrojef lze nad rámec běžných míst určených ke zpětnému odběru vYuŽit

celoročně sběrný duÍn ,r.to do malý sběrný boxu, který je umístěn na Obecním uřadu

Bludov.

2) Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů

2

a)
b)

c)

d)
e)

í)

1)

2)

3)

4)

5)



čHnek 6
Sběr a svoz objemnóho odpadu

l) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrum nemůžebý umístěn
do zvláštních sběmých nádob (např. koberce, matrace, nábytek .. ..)

2) Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát roěně jeho odebíráním na předem
vyhlášeném přechodném stanovišti přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto účelu
určených. Informace o termínu sběru jsou zveřejňovány na výlepových plochách, v
místním tisku, místním rozhlase a na internetu.

3) Shromažďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4.

čHnet< 7
Sběr a svoz bioodpadu

1) Sběr a svoz bioodpadu je zajištěn mobilním svozem bionádob od jednotliqich rodinných
domů a zveíejných stanovišť každý týden od 1.4. do 31.10., vpřípadě vhodných
klimatických podmínek do 15.11. každého roku.

2) Dvakrát roěně je zajištěn svoz bioodpadu velkoobjemornými kontejnery. Informace o
termínu a stanovištích kontejneru jsou zveřejňovány na výlepových plochách, místním
roálase a na internetu.

3) Vobdobí od 15. 11. do 31. 3. každého roku bude pro sběr a svoz bioodpadu přistaven
v areálu hasičárny velkoobjemový kontejner. Svoz je zajištěn při naplnění kontejneru.

ČUnek 8
Sběr a svoz jedlých olejů a tuků

Sběr použitého je zajištěn celoročně do speciálně upravených zelených nádob zajištěných ve
stojanu, které jsou rozmístěny po obci. Jedlé oleje a tuky jsou shromažďovány
v domácnostech do PET lahví. Naplněné a řádně uzavíené PET lahve poté občané
odevzdávají do těchto speciálních nádob.

ČHnek 9
Sběr a svoz tetrapaků

Sběr a svoz tetrapaků je zajišťován společně se sběrem a svozem plastů žIutými kontejnery
umístěnými na stanovištích vyjmenovaných v příloze této vyhlášky, nebo společně s plasty do
nažloutlých pruhledných HDPE pytlů nebo ze soukromých nádob občanů žluté barvy.l
Informace o termínu svozu jsou zveřejňovány místním rozhlasem a na intemetu.

Clánek 10
Sběr a svoz plastů od domu

l Jedná se o nádoby, které si občané pořídlili nezávisle na obci a obec se rozhodla, že na$o nádoby bude
v rámci systému nakládání s komunálním odpadem nahlížet jako na zvláštní nádoby na tříděný odpad.

J



l)

2)

3)

1)

2)

Sběr a svoz plastů je zajišťován v nažloutlých pruhledných HDPE pýlích nebo v soukromých
nádobách občanů žluté bawy mobilním svozem ve frekvenci 1 x za 14 dní. Informace o
termínu svozu jsou zveřejňovány místním rozhlasem a na internetu.

čhnek 11
Sběr a svoz papíru od domu

Sběr a svoz papíru od domu je zajišťován v čiých HDPE pytlích nebo v soukromých
nádobách oběanů modré barvy mobilním svozem ve frekvenci l xza 14 dní.

Informace o termínu svozu jsou zveřejňoviány místním rozhlasem a na intemetu.

Sběr a svoz tříděného odpadu - papfu,lepenka do zvláštní sběmé nádoby k tomuto sběru
urěené na předem vyhlášeném přechodném stanovišti u školní jídelny ZŠ Bludov je
zqišťován2 x ročně. Informace o termínu svozu jsou zveřejňovány místním roálasem a
na internetu.

čHnek 12
sběr a svoz kovů

Kovy lze odkládat celoročně do kontejneru šedé barvy, které jsou rozmístěny po obci.
Svoz je zajištěn při naplnění kontejneru.

Sběr a svoz objemnějšího kovového odpadu je dále zajišťovan dvakrát ročně jejich
odebíráním na předem vyhlášeném přechodném stanovišti přímo do zvláštních sběrných
nádob k tomuto sběru určených. Informace o termínu sběru jsou zveřejňovány na
qilepových plochách, v místním tisku, místním rozhlase a na intemetu.

čHnek 13
Shromažďování směsného komunálního odpadu

Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběmých nádob. Pro účely této vyhlášky se
sběmými nádobami rozumějí:

a) typizované sběrné nádoby - polopodzemní velkoobjemové kontejnery popelnice o
objemu ll0l ďž 240l, kontejnery určené ke shromažďování směsného komunálního
odpadu,
odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro
odkládání drobného směsného komunálního odpadu.

Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně
umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem oprávněnou
osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů.

Čhnek 14
Nakládání se stavebním odpadem

1) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není odpadem
komunálním.

1)

b)

2)

4



2)

3)

Stavební odpad lze polůit, předat ěi odstranit porlze ziákonem stanoveným zpŮsobem -
uložením na skládku odpadů.

Pro odložení stavebního odpadu může jeho původce vylžit služby přistavení kontejneru

na odpad ajeho odvozu zaip|atu.

čHnek 15
závérečná ustanovení

1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závaznávyhláška Č.212018,

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, wžívánia odstraňování

komunálních odpadů a nakládaní se stavebním odpadem naúzemi obce BLUDOV ze dne

10.9.20l8.
2) Tato obecné závaznávyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vy

Jaroslav Čech
člen rady

t 6. 12. 2019

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne:

Sejmuto z úřední deslE obecního úřadu dne:

(-%,./ 
Hana§r*ová

oBEcNí Úňno BLuDoV
Jana žizxy t gs

78961 BLUDoV

02. 01. 2020

5



příloha kozv č.2/2019 o stanovení systému shromaždbvání, sběru, přepravy, tříděnÍ, vYuŽÍvání

a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na Územíobce Bludov.

sEzNAM MísT s NÁDoBAM! NA rŘíoĚtrtÝ oDPAD

Název ulice pro tento druh odpadu

8. května 69 (bytovka)

Ermisova

Na Viskách

Špalkova

Polní

Lázeňská (domov důchodců)

Plk. Karla Hlásného

Zahradní

Jiráskova

Lázeňská (,,olša nské bytovky")

Kroupova

Řed. Fr. Lehára

školní

Slepá

za Školou (u zŠ)

za Školou (horníčást,
parkoviště nad Vlčím dolem)

Pod Baštou

Družstevní

v potokách

Dr. Březiny (u řadovek)

K Zámečku (u trafačky)

Bludoveček

Lázeňská (bytovka u sběrného dvora)

sklo, papír, plast

sklo, papír, plast,

sklo, papír, olej

sklo

sklo, papír, plast, olej, kov

sklo, papír, plast

sklo, papír, plast

sklo, papír, plast

sklo, papír, plast, olej, kov

sklo, papír, plast, olej, kov

sklo, papír, plast

sklo, papír, plast

sklo, papír, plast

olej, kov,

sklo, papír, plast,

sklo, papír, plast

sklo, papír, olej

sklo, papír, plast, olej, kov

sklo, papír, plast

sklo, papír, plast, olej

sklo, papír, plast

sklo, papír, plast, kov

sklo, papír, plast

-l


